
Έντυπο Δ1_Ε6

1    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Πολυχρονάκη
Τηλέφωνο: 2103338920
Email: c.polychronaki@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δάνειων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164847, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ06300036) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID ΔΡΑΣΗΣ 16940 «Ψηφιακός μετασχηματισμός του Ταμείου 
Παρακαταθηκών & Δανείων»).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

10. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.polychronaki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

2    

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

11. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 
διατάξεις» (Α’ 154).

13. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για τη σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

14. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 
57/17).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

18. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

19. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).

20. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
21. Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

23. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
11858/24, ADD 1).

24. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
17055/24, ADD 1).



Έντυπο Δ1_Ε6

3    

25. Την υπ’ αριθ. 164048ΕΞ2022/09.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΛΛΤΗ-2ΙΗ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δάνειων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5164847) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
60893ΕΞ2024/26.04.2024 (ΑΔΑ: 98Κ6Η-ΖΙ0).

26. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δάνειων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164847) το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 28.01.2025 
και το συνημμένο σε αυτό σχετικό αίτημα του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

27. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει

Τη 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δάνειων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164847) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το 
οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. Η τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης αφορά: 

 στην προσθήκη του Υποέργου με α/α 4 το οποίο αφορά στην άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης 
με αντικείμενο την αύξηση του φυσικού αντικειμένου της υπ’ αρ. 2359/27-12-2023 σύμβασης για 
το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης και Οργάνωσης Επιχειρησιακών 
Λειτουργιών του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και 

 στην αύξηση του οικονομικού αντικειμένου του Έργου κατά 1.075.585,92 ευρώ, συμ/νου του Φ.Π.Α. 
(από 4.389.600,00 σε 5.465.185,92 ευρώ), λόγω της προσθήκης του ως άνω Υποέργου.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

Τίτλος Δράσης (Measure) 16940 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του Ταμείου

Παρακαταθηκών & Δανείων

Υπουργείο Ευθύνης
1611300-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Φορέας Υλοποίησης 5070592 – ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

Φορέας Χρηματοδότησης
1611300 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου
31-03-2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου
30-06-2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ



Έντυπο Δ1_Ε6

4    

Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη ΣΑ 
TA063, ανέρχεται σε ποσό ύψους 5.465.185,92€.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ06300036
Ψηφιακός Μετασχηματισμός του 

Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δάνειων

4.389.600,00 € 5.465.185,92 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 164048ΕΞ2022/09.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΛΛΤΗ-2ΙΗ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δάνειων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164847) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 60893ΕΞ2024/26.04.2024 
(ΑΔΑ: 98Κ6Η-ΖΙ0).

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω email: s.mpolou@mindigital.gr)
2. Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΑΕ (μέσω email: athan@ktpae.gr)
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Δ/νση 

Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: pde@minfin.gr, pde.protokollo@minfin.gr, 
a.maniataki@minfin.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω email: sec@mindigital.gr)
2. Γραφείο Γενικής Γραμματείας ΠΔΕ & ΕΠΑ (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr)
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης (μέσω email: o.loukanidou@mindigital.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:athan@ktpae.gr
mailto:pde@minfin.gr,%20pde.protokollo@minfin.gr
mailto:sec@mindigital.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

5    

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16940 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών & 
Δανείων

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 6.577.923,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5164847
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δάνειων
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Modernise the Hellenic Consignment Deposit and Loans Fund
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 09/11/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Αντικείμενο του έργου  αποτελεί ο ψηφιακός εκσυγχρονισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ώστε να βελτιωθούν οι υπηρεσίες που 
παρέχονται προς τους συναλλασσόμενους φορείς ή ιδιώτες, να αυξηθεί η λειτουργική αποδοτικότητα και αποτελεσματικότητα του Οργανισμού και να 
ανταποκριθεί στις αυξανόμενες ανάγκες που απαιτεί ο ρόλος του. 
Το έργο σχεδιάζεται να υλοποιηθεί σε τρία θεματικά υποέργα, τα οποία θα δημοπρατηθούν ξεχωριστά με τις αντίστοιχες ανοικτές διαδικασίες που 
προβλέπει η Νομοθεσία Δημοσίων Συμβάσεων. Ειδικότερα:

Υποέργο 1: [ SUB2.Integrated Information System (IIS) ]
Αντικείμενο του υποέργου  είναι η υλοποίηση ενός Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος που θα υποστηρίζει τις διαδικασίες Διαχείρισης και 
Οργάνωσης των Επιχειρησιακών Λειτουργιών του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων. 
Στο πλαίσιο του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Σύστηματος θα υλοποιηθούν και θα υποστηρίζονται τα ακόλουθα επιμέρους συστήματα που 
αντικατοπτρίζουν τις κύριες διευθύνσεις και λειτουργίες του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων:
1. Σύστημα Καταθετικών και Ταμειακών Λειτουργιών
2. Σύστημα Δανείων Φυσικών & Νομικών Προσώπων
3. Σύστημα Εκκαθάρισης Απαλλοτριώσεων
4. Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Δικογράφων
5. Σύστημα Είσπραξης Εσόδων και Διοικητικής Εκτέλεσης
Ο χρόνος υλοποίησης του εν λόγω έργου ορίζεται σε 28 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως την υποβολή του τελευταίου 
παραδοτέου.

Υποέργο 2: [ SUB3. ERP Information System & SUB5. Human Resources Management System (HRMS) ]
Αντικείμενο του υποέργου αυτού είναι η αντικατάσταση των υφιστάμενων συστημάτων Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης, καθώς και αυτού για 
την Διαχείριση του Προσωπικού, τα οποία χρησιμοποιούνται σήμερα από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με ένα ενιαίο και ολοκληρωμένο 
πληροφοριακό σύστημα το οποίο θα καλύπτει τις ανάγκες του Κυρίου του Έργου για την πλήρη παρακολούθηση των οικονομικών και διοικητικών 
υποθέσεων που χειρίζεται. 
Ο χρόνος υλοποίησης του εν λόγω έργου ορίζεται σε 14 μήνες και νοείται το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
την υποβολή του τελευταίου παραδοτέου.

Υποέργο 3: [ SUB4. Managed Printing Services ]
Αντικείμενο του υποέργου αυτού είναι η παροχή και η λειτουργία των πάσης φύσεως συστημάτων εκτύπωσης & ψηφιοποίησης  εγγράφων κάτω από 
κοινή πλατφόρμα λειτουργίας, διαχείρισης, ελέγχου και η παροχή υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης, για το σύνολο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων.
Ο βασικός στόχος του έργου είναι η οικονομικοτεχνική βελτιστοποίηση των διεργασιών εκτύπωσης και ψηφιοποίησης εγγράφων του ΤΠ&Δ. 
Το αναμενόμενο αποτέλεσμα από την υλοποίηση του εν λόγω υποέργου είναι η μείωση του κόστους λειτουργίας και η ομοιογενοποίηση της 
διεργασίας του εκτυπωτικού έργου του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων. Επιπλέον η υλοποίηση του υπόψη Υποέργου θα συμβάλει στην 
ψηφιοποίηση εγγράφων που διαχειρίζεται με σκοπό τη μείωση όγκων αποθήκευσης και του χρόνου αναζήτησης αυτών κατά την εκτέλεση των 
εργασιών και κατ’ επέκταση θα συμβάλει στη βελτίωση της εξυπηρέτησης των συναλλασσόμενων φυσικών και νομικών προσώπων.
Ο χρόνος παροχής των σχετικών υπηρεσιών στο πλαίσιο του εν λόγω έργου ορίζεται σε 12 μήνες.

Υποέργο 4: 
Το αντικείμενο του υποέργου περιλαμβάνει την επαύξηση της λειτουργικότητας του υπό ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για 
τον εκσυγχρονισμό της λειτουργίας του ΤΠ&Δ μέσω της Άσκησης Δικαιώματος Προαίρεσης αύξησης φυσικού αντικειμένου στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
2359/27-12-2023 σύμβασης του Υποέργου 1. Λειτουργικές Δυνατότητες Συστήματος:
1. Πύλη Καταχώρησης Δεδομένων Απαλλοτρίωσης 
2. Αυτόματη εισαγωγή των αρχείων στο Σύστημα ETL Tool
3. Πλατφόρμα ΗΜΦ Ν4738/2020



Έντυπο Δ1_Ε6

6    

4. Πλατφόρμα διασύνδεσης για αποστολή στοιχείων Πόθεν Έσχες 
5. Λίστα εγκρίσεων 
6. Πρόσθετος παράγοντας ταυτοποίησης συναλλαγών 3FA  
7. Εφαρμογή BANCAPP & CESOP
8. Ηλεκτρονικά Κατασχετήρια Δήμων και άρσεις Κατασχετηρίων
9. Βεβαίωση εσόδων υπέρ του Δημοσίου μέσω ΚΕΔ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
31/03/2022 30/06/2026

ΤΜΗΜΑ Γ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 4.407.408,00 1.057.777,92 0,00 5.465.185,92

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 5.465.185,92


	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADA: AΔA: ΡΔ0ΨΗ-ΕΒ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 25/02/2025
Α. Π.: 34722 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-02-25T19:07:52+0200


	



